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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 30 DE SETIEMBRE DE 2017

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Ventas de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-ItaipG-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION

530.010 Intereses Préstamos B.1.D.

530.020 Intereses Bco. Do Brasil

530.020 Intereses ltaipl Binacional

530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD2
530.020 Intereses Itaipt Binacional Conv. 5808 AD6
530.020 Intereses Préstamo PG-P15

530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo

530.030 Intereses y Multas Tributarias

530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Gastos Financieros

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

3.002.682.211.516
111.179.520.810

3.113.861.732.326

1.487.548.199.566
144.891.647.022
13.731.603.450
156.377.632.736
271.424.577.041
132.626.807.776
250.943.144.131

2.457.543.611.722
318.755.337.772

2.776.298.949.494

337.562.782.832

233.161.344
186.049.291.820
9.841.670.000
96.159.648.038
76.576.533.920
11.996.601.200
648.000.116

381.504.906.438

5.777.063.572
6.761.058.034
1.128.895.448
3.455.091.217
251.080.420
104.636.071
3.106.153.076
11.660.683
58.099.072
215.710.345.189
40.089.010.665

276.453.093.447

442.614.595.823




